
     

Diário n. 500 de 30 de novembro de 2017



 
1. PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
2. COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
3. CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
4. CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
5. COORDENADORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
6. OUVIDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
7. PROCURADORIAS DE JUSTIÇA
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

Diário n. 500 de 30 de novembro de 2017 2

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



 
 
 
8. PROMOTORIAS DE JUSTIÇA
 
 
1ª Promotoria de Justiça do Cidadão (Esp. na Def. do Pat. Pú 
 
 
Portaria de instauração de Procedimento Investigatório Criminal (1ª Promotoria de Justiça do Cidadão  
 
 
  PORTARIA Nº 121/2017 
 
  PROCEDIMENTO INVESTIGATÓRIO CRIMINAL Nº 009/2017 
 
  O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE, por intermédio de seus presentantes, Promotores de Justiça in fine
firmados, no uso de suas atribuições institucionais de Curadores do Patrimônio Público, com fulcro nos artigos 127, "caput", art.
129, incisos I, II, VIII e IX, da Constituição Federal, art. 8º da Lei Complementar nº 75/93, art. 26 da Lei nº 8.625/93, art. 4º,
parágrafo único, do Código de Processo Penal e Resolução nº 181, de 07 de agosto de 2017 do Conselho Nacional do
Ministério Público, baixa a presente PORTARIA e, em consequência, instaura PROCEDIMENTO INVESTIGATÓRIO CRIMINAL,
pelos fundamentos de fato e de direito abaixo alinhados: 
 
  Trata-se de procedimento instaurado a partir de informações contidas no Inquérito Civil nº 17.17.01.0093, no qual foram
agregados elementos sugestivos da prática dos crimes de peculato (art. 312 do CP) e organização criminosa (art. 1º, §1º, da Lei
nº 12.850/2013) por parte dos servidores comissionados Edgard Sobral Freitas e Robson Sobral Freitas, do ex-vereador de
Aracaju Agamenon Sobral Freitas, do ex-Prefeito de Aracaju João Alves Filho, do ex-Vice-Prefeito José Carlos Machado, da ex-
Secretária Municipal de Governo Marlene Alves Calumby e de Ana Maria do Nascimento Alves. 
 
  CONSIDERANDO que é dever do Ministério Público zelar pela defesa da ordem jurídica, do regime democrático, bem como do
interesse público e individual indisponível, fiscalizando o cumprimento da lei. 
 
  CONSIDERANDO que o Plenário do Supremo Tribunal Federal, fixou, em repercussão geral, a tese de que o "Ministério
Público dispõe de competência para promover, por autoridade própria, e por prazo razoável, investigações de natureza penal,
desde que respeitados os direitos e garantias que assistem a qualquer indiciado ou a qualquer pessoa sob investigação do
Estado". (RE nº 593.727, Repercussão Geral, Relator: Min. CÉZAR PELUSO, Relator para Acórdão: Min. GILMAR MENDES,
julgamento em 14/5/2015, publicação em 8/9/2015); 
 
  RESOLVE instaurar PROCEDIMENTO INVESTIGATÓRIO CRIMINAL para apuração dos fatos, determinando-se, inicialmente,
nos termos do art. 3º da Resolução nº 181, de 07 de agosto de 2017 do Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP: 
 
  1- a autuação da presente Portaria e dos documentos a ela anexados, com posterior registro do procedimento no sistema
PROEJ da 1ª Promotoria de Justiça dos Direitos do Cidadão especializada na defesa do Patrimônio Público e da Previdência
Pública de Aracaju/SE; 
 
  2- a nomeação da Analista do Ministério Público José Lucas Santos Carvalho, Matrícula 1857, para secretariar os trabalhos de
investigação; 
 
  3- a notificação dos investigados para prestarem esclarecimentos nesta Promotoria de Justiça. A notificação deverá mencionar
o fato investigado e a faculdade dos notificados de se fazerem acompanhar por advogado(a). 
 
  Aracaju, 28 de novembro de 2017. 
 
  Bruno Melo Moura                 Jarbas Adelino Santos Júnior      Luciana Duarte Sobral    
 
  Promotor de Justiça                   Promotor de Justiça                Promotora de Justiça 

 
1ª Promotoria de Justiça - Socorro 
 

Diário n. 500 de 30 de novembro de 2017 3

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



 
Portaria de instauração de Procedimento Preparatório de Inquérito Civil  
 
 
 PORTARIA n.º 153/2017 
 O Ministério Público do Estado de Sergipe, aos 29 dias de novembro de 2017, através da 1ª Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora do Socorro, instaurou o Procedimento Preparatório de Inquérito Civil, tombado no sistema PROEJ sob o nº
59.17.01.0085, tendo por objeto a verificação das condições de trabalho dos Conselheiros Tutelares do 3º Conselho Tutelar de
Nossa Senhora do Socorro. 
 Nossa Senhora do Socorro, 29 de novembro de 2017. 
 Luís Fausto Dias de Valois Santos 
 Promotor de Justiça 

 
1ª Promotoria de Justiça - Socorro 
 
 
Portaria de instauração de Procedimento Administrativo  
 
 
  PORTARIA n.º 155/2017 
 
  O Ministério Público do Estado de Sergipe, aos 30 dias de novembro de 2017, através da 1ª Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora do Socorro, instaurou o Procedimento Administrativo, tombado no sistema PROEJ sob o nº 59.17.01.0031, tendo por
objeto a verificação de suposta situação de risco em que vive a adolescente R.S.S.S.. 
 
  Nossa Senhora do Socorro, 30 de novembro de 2017. 
 
  Luís Fausto Dias de Valois Santos 
 
  Promotor de Justiça 

 
1ª Promotoria de Justiça - Socorro 
 
 
Portaria de instauração de Procedimento Administrativo  
 
 
  PORTARIA n.º 154/2017 
 
  O Ministério Público do Estado de Sergipe, aos 30 dias de novembro de 2017, através da 1ª Promotoria de Justiça de Nossa
Senhora do Socorro, instaurou o Procedimento Administrativo, tombado no sistema PROEJ sob o nº 59.16.01.0060, tendo por
objeto a verificação de suposta situação de risco em que vive o jovem D.G.S., pessoa com deficiência. 
 
  Nossa Senhora do Socorro, 30 de novembro de 2017. 
 
  Luís Fausto Dias de Valois Santos 
 
  Promotor de Justiça 

 
2ª Promotoria de Justiça - Itabaiana 
 
 
Edital de Notificação   
 
 
  EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 004/2017 
 

Diário n. 500 de 30 de novembro de 2017 4

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



  O Ministério Público do Estado de Sergipe, por intermédio da 2a Promotoria de Justiça Cível de Itabaiana, utilizando-se
subsidiariamente da determinação cominada no §1° do artigo 40, da Resolução n° 008/2015, que prevê a cientificação dos
interessados, quando não for possível fazê-la pessoalmente, instrumentalizá-la por meio de comprovação da lavratura do termo
de afixação de aviso no local de costume, bem como publicação no Diário Oficial do Ministério Público de Sergipe (DOFe),
NOTIFICA a Noticiante CIMEIRE SANTOS acerca da PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO COM REMESSA AO CSMP do PPIC
n° 49.16.01.0014. 
 
  Itabaiana, 30 de novembro de 2017. 
 
  VIRGÍLIO DO VALE VIANA 
 
  Promotor de Justiça 

 
2ª Promotoria de Justiça - Itabaiana 
 
 
Portaria de instauração de Procedimento Preparatório de Inquérito Civil  
 
 
  PORTARIA n.º 12/2017 
 
  O Ministério Público do Estado de Sergipe, aos 07 dias de novembro de 2017, através da 2ª Promotoria de Justiça Cível de
Itabaiana/Se, instaurou o Procedimento Preparatório de Inquérito Civil, tombado no sistema PROEJ sob o nº 49.17.01.0020,
tendo por objeto a apuração de possível situação de vulnerabilidade imposta ao meno LUIZ HENRIQUE SILVA NASCIMENTO. 
 
  Itabaiana/Se, 07 de novembro de 2017. 
 
  VIRGÍLIO DO VALE VIANA 
 
  Promotor de Justiça 

 
 
 
9. CENTROS DE APOIO OPERACIONAL - CAOP'S
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
10. ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
 
 
(Não houve atos para publicação) 
 

 
 
 
11. SECRETARIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO/DIRETORIAS
 
 
Diretoria de Recursos Humanos 
 
 
 Outros Atos Administrativos 

Diário n. 500 de 30 de novembro de 2017 5

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



 
ATO N° 441/2017 
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017 
 
Dispõe sobre Transformação de nomenclatura de Cargos em Comissão do Quadro de Servidores dos Serviços Auxiliares do
Ministério Público do Estado de Sergipe, e dá providências correlatas. 
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições previstas nos artigos 34, I, "7", da Lei Complementar 02/90,
amparado no artigo 1º da Lei 8.149, de 18 de novembro de 2016, e tendo em vista o disposto na Resolução nº 171/2017 do
CNMP. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º. A Divisão de Help Desk, vinculada a Diretoria de Tecnologia da Informação, passa a ser denominada de Divisão de
Governança de Tecnologia da Informação (TI). 
 
Parágrafo Único: A Divisão de Governança de TI, cabe executar as atividades de planejamento, acompanhamento, organização,
controle e execução das atividades de governança, gestão, aquisição e contratos de TI. 
 
Art. 2º. A nomenclatura do cargo de Coordenador da Divisão de Help Desk, símbolo MP-CCE-2, passa a ser denominada de
Coordenador da Divisão de Governança de TI, símbolo MP-CCE-2, mantendo-se o mesmo valor e símbolo, na forma indicada
no Anexo I deste Ato. 
 
Art. 3º. A nomenclatura do cargo de Assessor da Divisão de Help Desk, símbolo MP-CCE-3, passa a ser denominada de
Assessor da Divisão de Governança de TI, símbolo MP-CCE-3, mantendo-se o mesmo valor e símbolo, na forma indicada no
Anexo I deste Ato. 
 
Art. 4º. Fica criada a Divisão de Design e Mídia, vinculada a Diretoria de Tecnologia da Informação. 
 
Parágrafo Único: A Divisão de Design e Mídia, cabe executar as atividades de planejamento, acompanhamento, organização,
controle e execução das atividades de Design e Mídia do Ministério Público do Estado de Sergipe. 
 
Art. 5º. A nomenclatura do cargo de Assessor da Diretoria de Tecnologia da Informação, símbolo MP-CCE-2, passa a ser
denominada de Coordenador da Divisão de Design e Mídia, símbolo MP-CCE-2, mantendo-se o mesmo valor e símbolo, na
forma indicada no Anexo I deste Ato. 
 
Art. 6º. Atualizar o Quadro demonstrativo de cargos em comissão de natureza especial de simples, do Quadro de Pessoal dos
Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe, em decorrência do anexo I, ficando consolidados nos termos do
anexo II, deste Ato respectivamente. 
 
Art. 7º. Este Ato entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2018, revogadas as disposições em contrário. 
 
Aracaju, 27 de novembro de 2017; 196º da Independência e 129º da República. 
 
José Rony Silva Almeida 
Procurador-Geral de Justiça 
 
QUADRO DE PESSOAL DOS SERVIÇOS AUXILIARES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE. 
TRANSFORMAÇÃO DE CARGOS EM COMISSÃO DE NATUREZA ESPECIAL 
 
ANEXO I 
 

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO NOVA

DENOMINAÇÃ
O DO CARGO

SÍMBOLO QUANT. VALOR R$

DENOMINAÇÃ
O DO CARGO

SÍMBOLO

QUANT. VALOR R$

UNIT. UNIT.

Diário n. 500 de 30 de novembro de 2017 6

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



SASG//CMS Fonte:DRH/PGJ/MP 
 
Aracaju, 27 de novembro de 2017. 
 
ANEXO II 
 
Quadro de cargos de provimento em comissão de natureza especial e simples dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do
Estado de Sergipe, consolidados a partir de 1º de janeiro de 2018, de acordo com a vigência do Ato 441/2017, de 27 de
novembro de 2017. 
 

Coordenador da
Divisão de Help
Desk

Assessor da
Diretoria de
Tecnologia da
Informação

Assessor da
Divisão de Help
Desk

MP-CCE-2

MP-CCE-2

MP-CCE-3

01

01

01

2.032,16

2.032,16

1.332,14

Coordenador da
Divisão de
Governança de
TI

Coordenador da
Divisão de
Design e Mídia

Assessor da
Divisão de
Governança de
TI

MP-CCE-2

MP-CCE-2

MP-CCE-3

01

01

01

2.032,16

2.032,16

1.332,14

TOTAL 03 - TOTAL 03 -

DENOMINAÇÃO DOS
CARGOS DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO DE
NATUREZA ESPECIAL

QUANTIDADE DE VAGAS SÍMBOLO VALOR VIGENTE EM REAL
(R$)

Assessor de Procurador-Geral
de Justiça

05 MP-CCE-GP 3.850,88

Assessor de Procurador de
Justiça

42

Assessor-Chefe da Assessoria
Jurídica

01

Diretor de Recursos Humanos 01 MP-CCE-1 3.107,09
Diretor Financeiro 01
Diretor de Tecnologia da
Informação

01

Diretor Administrativo 01
Diretor de Planejamento,
Orçamento e Perícia Contábil

01

Coordenador de Cartório 2º
Grau

01 MP-CCE-2 2.032,16

Coordenador da Central de
Diligências

01

Coordenador de
Acompanhamento de
Atividades Judiciais

01

Coordenador de
Acompanhamento de
Atividades Extrajudiciais

01

Coordenador da Divisão
Financeira

01

Coordenador da Divisão de
Material

01

Coordenador da Divisão de
Apoio Administrativo

01

Coordenador do Centro
Médico

01

Coordenador Administrativo e
Pedagógico

01

Diário n. 500 de 30 de novembro de 2017 7

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



Coordenador de Evolução
Humana, Ética, Espiritualidade
e Fraternidade

01

Coordenador da Biblioteca 01
Coordenador da Divisão de
Serviço Social

01

Coordenador da Divisão de
Controle Interno

01

Coordenador da Divisão de
Engenharia e Manutenção

01

Coordenador da Divisão de
Pagamento e Centro de Custo

01

Coordenador da Divisão de
Gestão de Pessoas Área
Institucional

01

Coordenador da Divisão de
Comunicação, Cerimonial e
Eventos

01

Coordenador da Perícia
Técnica

01

Coordenador da Divisão de
Perícia Contábil

01

Coordenador da Divisão de
Acompanhamento
Orçamentário e Estatístico

01

Coordenador da Divisão
Administrativa do Gabinete do
Procurador-Geral

01

Coordenador da Divisão de
Controle e Gestão de
Estagiários

01

Coordenador da Divisão de
Gestão de Pessoas e
Admissão, Avaliação e
Movimentação de Servidores

01

Coordenador da Divisão de
Infraestrutura

01

Coordenador da Divisão de
Projetos e Banco de Dados

01

Coordenador da Divisão de
Suporte

01

Coordenador do Gabinete de
Segurança Institucional

01

Coordenador do Grupo de
Atuação Especial de Combate
ao Crime Organizado

01 MP-CCE-2 2.032,16

Coordenador da Divisão de
Produção de Software

01

Coordenador da Divisão de
Design e Mídia

01

Coordenador da Divisão de
Governança deTI

01

Assessor Institucional
Operacional

02 MP-CCE-2 2.032,16

Assessor do Diretor de
Recursos Humanos

01

Assessor do Diretor de
Tecnologia da Informação

01

Assessor do Diretor Financeiro 01
Assessor do Diretor
Administrativo

02

Assessor do Secretário-Geral 01

Diário n. 500 de 30 de novembro de 2017 8

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



Assessor do Coordenador da
Divisão Administrativa do
Gabinete do Procurador-Geral

01

Assessor Adjunto da Diretoria
de Planejamento, Orçamento e
Perícia Contábil

01

Chefe da Secretaria da Divisão
Administrativa do Gabinete do
Procurador-Geral

01 MP-CCE-3 1.332,14

Chefe da Secretaria do
Gabinete do Corregedor-Geral

01

Chefe do Gabinete da Escola
Superior do Ministério Público

01

Chefe do Gabinete da
Secretaria-Geral

01

Chefe do Arquivo Central do
Ministério Público

01

Assessor do Chefe de
Gabinete da Secretaria-Geral

01 MP-CCE-3 1.332,14

Assessor da Divisão de
Projetos e Banco de Dados

01

Assessor da Divisão de
Infraestrutura

03

Assessor da Divisão de
Suporte

02

Assessor da Divisão de
Produção de Software

03

Assessor da Divisão de
Governança de TI

01

Assessor de Imprensa 01 MP-CCE-4 859,18
SUBTOTAL 1 ....................................................................... 111
DENOMINAÇÃO DOS
CARGOS DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO SIMPLES

QUANTIDADE DE VAGAS SÍMBOLO VALOR VIGENTE EM REAL
(R$)

Assessor do Gabinete do
Procurador-Geral de Justiça

03 MP-CCS-2 4.041,52

Assessor da Divisão de
Planejamento Estratégico e
Projetos

01

Assessor do Coordenador da
Divisão de Apoio
Administrativo

01

Assessor do Coordenador da
Divisão de Material

01

Assessor de Consultoria de
Licitações e Contratos

01

Assessor de Consultoria de
Processos Administrativos

01

Chefe do Núcleo de Controle e
Distribuição Processual

01 MP-CCS-2 4.041,52

Chefe do Núcleo de Empenho 01
Chefe do Núcleo de Perícia
Contábil

01

Chefe do Núcleo de
Consignações, Custos e
Gratificações

01

Chefe do Núcleo de
Comunicação

01

Chefe do Núcleo de Controle e
Fiscalização de Gestão

01

Diário n. 500 de 30 de novembro de 2017 9

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



Chefe do Núcleo de
Acompanhamento e Controle
de Convênios e Contratos

01

Chefe da Central de
Expedição de Diligências

01

Chefe do Núcleo de
Cadastramento,
Documentação e Distribuição
Funcional

01

Chefe do Núcleo de
Contabilidade

01

Chefe de Serviços de
Manutenção - Capital

01 MP-CCS-2 4.041,52

Chefe dos Serviços de
Manutenção - Interior

01

Chefe de Gabinete da
Ouvidoria

01 MP-CCS-3 3.206,21

Chefe do Setor de
Acompanhamento de
Manifestações da Ouvidoria

01

Chefe do Setor de Estatística
da Ouvidoria

01

Chefe do Setor de Análise e
Estatística do Cartório

01

Chefe do Setor de
Almoxarifado

01

Chefe do Arquivo Setorial do
RH

01

Chefe do Setor de Convênios
e Contratos de Estagiários

01

Chefe do Setor de Análise de
Titulação e Controle de
Frequência

01

Assessor do Núcleo de
Controle e Distribuição
Processual do Conselho
Superior

02 MP-CCS-3 3.206,21

Assessor do Coordenador da
Divisão de Patrimônio

01

Assessor da Divisão de
Gestão de Pessoas e
Admissão, Avaliação e
Movimentação de Servidores

01

Assessor do Coordenador
Administrativo e Pedagógico
da Escola Superior do
Ministério Público

01

Assessor do Diretor da Escola
Superior do Ministério Público

01 MP-CCS-4 2.862,48

Assessor do Centro de Apoio
Operacional

04

Assessor Operacional 35 MP-CCS-5 1.962,96
Assessor de Eventos 01
Assessor do Colégio de
Procuradores de Justiça

02

Assessor da Coordenadoria-
Geral

02

Assessor da Corregedoria-
Geral

02

Assessor da Divisão de
Serviço Social

02

Diário n. 500 de 30 de novembro de 2017 10

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.



 
Fonte: DRH/MPSE 
 
Aracaju, 27 de novembro de 2017. 
 

 
Diretoria de Recursos Humanos 
 
 
EXTRATO DE ATOS ADMINISTRATIVOS 
 
ATO N° 464, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017, que exonera VANDERLEY DOS SANTOS RODRIGUES, do Cargo em
Comissão de Natureza Especial de Assessor do Diretor de Tecnologia da Informação, símbolo MP-CCE-2, do Quadro de
Pessoal de provimento comissionado dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe, a partir de 1º de
janeiro de 2018. 
 
ATO N° 465, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017, que nomeia VANDERLEY DOS SANTOS RODRIGUES, para o Cargo em
Comissão de Natureza Especial de Coordenador da Divisão de Design e Mídia, símbolo MP-CCE-2, do Quadro de Pessoal de
provimento comissionado dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe, a partir de 1º de janeiro de 2018. 
 
ATO N° 466, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017, que exonera SAULO MORAIS DE ANDRADE, do Cargo em Comissão de
Natureza Especial de Coordenador da Divisão de Help Desk, símbolo MP-CCE-2, do Quadro de Pessoal de provimento
comissionado dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe, a partir de 1º de janeiro de 2018. 
 
ATO N° 467, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017, que nomeia SAULO MORAIS DE ANDRADE, para o Cargo em Comissão de
Natureza Especial de Coordenador da Divisão de Governança de TI, símbolo MP-CCE-2, do Quadro de Pessoal de provimento
comissionado dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe, a partir de 1º de janeiro de 2018. 
 
ATO N° 468, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017, que exonera RONNIE CHARLSON ALVES SILVA, do Cargo em Comissão de
Natureza Especial de Assessor da Divisão de Help Desk, símbolo MP-CCE-3, do Quadro de Pessoal de provimento
comissionado dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe, a partir de 1º de janeiro de 2018. 
 
ATO N° 469, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017, que nomeia RONNIE CHARLSON ALVES SILVA, para o Cargo em Comissão
de Natureza Especial de Assessor da Divisão de Governança de TI, símbolo MP-CCE-3, do Quadro de Pessoal de provimento
comissionado dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe, a partir de 1º de janeiro de 2018. 
 
Todos os Atos publicados nesta página estão disponíveis em sua íntegra no site www.mpse.mp.br. Aracaju, 29 de novembro de
2017. 
 
MANOEL CABRAL MACHADO NETO 
SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 

Assessor da Divisão de
Material

01

Assessor do Cartório 02
Assessor do Arquivo Setorial
do RH

01

Assessor do Núcleo de Perícia
Contábil

01 MP-CCS-6 1.388,44

Assessor do Núcleo de
Liquidação e Pagamento

01

SUBTOTAL 2 ........................................................................ 88
TOTAL GERAL (1+2) ............................................................... 199

Diário n. 500 de 30 de novembro de 2017 11

Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Sergipe, instituído pela Lei Complementar n. 261 de 23 de Junho de 2015. Assinado por meio eletrônico
mediante certificação digital ICP-Brasil.


		lourdinha@mpse.mp.br
	2017-11-30T13:26:31-0300
	Aracaju/SE
	MARIA DE LOURDES COSTA:27877868553
	Assinatura do Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público




